
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 23117Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/01/2023
Numero Registro Dipartimento 37
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 792 DEL 20/01/2023

Oggetto: POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – Istituzione e approvazione pesatura delleposizioni organizzative per Responsabilità di Azione e Unità di controllo. DGR n.729 del 28dicembre 2022.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 23117Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13.3.1996, recante “Norme sull’ordinamento delle struttureorganizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto 21.6.1999, n. 354, del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la DGR. n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalita' dellastruttura organizzativa della giunta regionale- approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della giunta regionale - abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021,n.9”;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 163 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto: Misure pergarantire la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale. modifica regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3”;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14.12.2022 avente ad oggetto: Misure pergarantire la funzionalita' della struttura organizzativa della giunta regionale - approvazioneregolamento di riorganizzazione delle strutture della giunta regionale – Abrogazione del regolamentoregionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii”;
VISTO il Regolamento n.12 del 14/12/2022;
VISTA la DGR. n.521 del 26/11/2021, con la quale l'ing. Claudio Moroni è stato individuato qualeDirigente Generale del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici";
VISTO il DPGR 252 DEL 30/12/2021 , con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale delDipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici" all'Ing. Claudio Moroni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.729 del 28 dicembre 2022 Modifica della DGR n.184 del 21 maggio 2019 “POR Calabria FESR FSE 2014-2020 - Individuazione PosizioniOrganizzative” come da ultimo rimodulata con DGR n. 347 del 03/08/2022.
VISTA la Legge Regionale 12.8.2002, n. 34, e ritenuta la propria competenza;
VISTA la Legge Regionale 10.11.1975, n. 31;
VISTA la Legge Regionale n.50 del 23/12/2022–Legge di stabilità regionale 2023;
VISTA la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 –2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.l 23/06/2011, n. 118);
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionaledella Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 02.04.2019, n. 136, recante “Approvazionedisciplinare area delle posizioni organizzative” CCNL 21.05.18 , art.13 e ss.mm.ii.;



Cod. Proposta 23117Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PREMESSO CHE
 con la Deliberazione della Giunta Regionale 21.5.2019, n. 184, sono state individuate leposizioni organizzative “POR Calabria FESR FSE 2014/2020; con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 258 del 30 giugno 2022 la Giunta regionaleha approvato le modifiche alla deliberazione 184/2019 recante “POR Calabria FESR FSE2014-2020 – Individuazione Posizioni Organizzative”, allineando l’organigramma dellestrutture responsabili dell’attuazione del Programma, come da ultimo riformulato edapprovato con DGR n. 544 del 07/12/2021 - DGR n. 25 del 31/01/2022 e DGR n.257 del30/06/2022; con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 347 del 03/08/2022 è statamodificata la DGRn. 258 del 30 giugno 2022 recante “POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – Individuazione Posizioni Organizzative”; con la Deliberazione della Giunta Regionale n.729 del 28 dicembre 2022 è stataulteriormente modificata della DGR n. 184 del 21 maggio 2019 “POR Calabria FESR FSE2014-2020 ed individuate le Posizioni Organizzative” come da ultimo rimodulata con DGR n.347 del 03/08/2022; con quest’ultima deliberazione, tra l’altro, le P.O. sono state inquadrate nell’ambito della “IIIfascia” economica, di cui al Disciplinare dell’Area delle Posizioni organizzative approvatocon DGR n. 136/2019 e ss.mm.ii., in luogo della “II fascia” originariamente considerata.

CONSIDERATO CHE per il Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici” con la citata Deliberazionedella Giunta Regionale n.729 del 28 dicembre 2022 sono state riassegnate n.08 P.O. di 3^ fasciaper le Responsabilità di Azione e n.3 P.O. di 3^ fascia per le Responsabilità di Unità di controllo,come di seguito rappresentato:
Posizione
Organizzativa Responsabilità di Azione – Unità di Controllo POR FESR/FSE 2014-2020

PO n. 20 4.6.1– Realizzazione di infrastrutture e nodi di interscambio finalizzatiall’incremento della mobilità collettiva e alla distribuzione ecocompatibile dellemerci e relativi sistemi di trasporto.
PO n. 21 4.6.2– Rinnovo del materiale rotabile.

PO n. 22 5.1.1– Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza delleinfrastrutture nei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosionecostiera.

PO n. 24 7.4.1– Rafforzare la connessione dei nodi secondari e terziari delle “areeinterne” e di quelle dove sono localizzati significativi distretti di produzioneagricola e agro-industriale con i principali assi viari e ferroviari della rete TEN-T.

PO n. 25
7.2.2– Potenziare infrastrutture e attrezzature portuali e interportuali di interesseregionale, ivi inclusi il loro adeguamento ai migliori standard ambientali,energetici e operativi e il potenziamento dell’integrazione dei porti con le areeretro portuali infrastrutture tecnologiche della rete globale/locale.

PO n. 26 9.3.2– Aiuti per sostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socio educativiper la prima infanzia.



Cod. Proposta 23117Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

9.3.5- Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti persostenere gli investimenti privati nelle strutture per anziani e persone conlimitazioni nell’autonomia.
9.5.8– Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani diinterventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per il potenziamento dellearee dei servizi per il pronto intervento sociale per i senza dimora e per ilpotenziamento delle strutture abitative e socio sanitarie nell’ambito di progettiintegrati di sostegno alle persone senza dimora nel percorso verso l’autonomia.

PO n. 28

9.4.1– Interventi di potenziamento del patrimonio pubblico e privato esistente edi recupero di alloggi di proprietà pubblica per incrementare la disponibilità dialloggi sociali e servizi abitativi per categorie fragili per ragioni economiche esociali. Interventi infrastrutturali finalizzati alla sperimentazione di modelliinnovativi sociali e abitativi per categorie molto fragili;
9.4.4– Sostegno all’adeguamento infrastrutturale per il miglioramentodell’abitare a favore di persone con disabilità e gravi limitazioni nell’autonomia.

PO n. 30 10.7.1– Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamentoenergetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi,connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità.
PO n. 29 Unità di controllo
PO n. 68 Unità di controllo
PO n. 69 Unità di controllo
CONSIDERATO CHE la Deliberazione della Giunta Regionale 02.04.2019, n. 136, di approvazionedel Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative”, CCNL 21.05.18, art.13 definisce, tra l’altro,l’istituzione delle P.O. e la relativa graduazione;
RITENUTO di dovere procedere alla istituzione e pesatura delle Posizioni organizzative assegnatea questo Dipartimento con DGR n.729 del 28 dicembre 2022;
TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, sentiti i dirigenti dei Settori di questo Dipartimento edil Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
A TERMINI delle richiamate disposizione legislative;

DECRETA
 Le premesse e le allegate schede, in numero pari a undici (11) costituiscono parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento.
 Di istituire presso il Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici” le seguenti P.O., tuttedi 3^fascia, per le seguenti Responsabilità di Azioni e Unità di controllo del POR CalabriaFESR – FSE 2014/2020:



Cod. Proposta 23117Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Posizione
Organizzativa Responsabilità di Azione – Unità di Controllo POR FESR/FSE 2014-2020

PO n. 20 4.6.1– Realizzazione di infrastrutture e nodi di interscambio finalizzatiall’incremento della mobilità collettiva e alla distribuzione ecocompatibile dellemerci e relativi sistemi di trasporto.
PO n. 21 4.6.2– Rinnovo del materiale rotabile.

PO n. 22 5.1.1– Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza delleinfrastrutture nei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosionecostiera.

PO n. 24
7.4.1– Rafforzare la connessione dei nodi secondari e terziari delle “areeinterne” e di quelle dove sono localizzati significativi distretti di produzioneagricola e agro-industriale con i principali assi viari e ferroviari della rete TEN-T.

PO n. 25
7.2.2– Potenziare infrastrutture e attrezzature portuali e interportuali diinteresse regionale, ivi inclusi il loro adeguamento ai migliori standardambientali, energetici e operativi e il potenziamento dell’integrazione dei porticon le aree retro portuali infrastrutture tecnologiche della rete globale/locale.

PO n. 26

9.3.2– Aiuti per sostenere gli investimenti nelle strutture di servizi socioeducativi per la prima infanzia.
9.3.5- Piani di investimento in infrastrutture per Comuni associati e aiuti persostenere gli investimenti privati nelle strutture per anziani e persone conlimitazioni nell’autonomia.
9.5.8– Finanziamento nelle principali aree urbane e nei sistemi urbani diinterventi infrastrutturali nell’ambito di progetti mirati per il potenziamentodelle aree dei servizi per il pronto intervento sociale per i senza dimora e peril potenziamento delle strutture abitative e socio sanitarie nell’ambito diprogetti integrati di sostegno alle persone senza dimora nel percorso versol’autonomia.

PO n. 28

9.4.1– Interventi di potenziamento del patrimonio pubblico e privato esistentee di recupero di alloggi di proprietà pubblica per incrementare la disponibilitàdi alloggi sociali e servizi abitativi per categorie fragili per ragioni economichee sociali. Interventi infrastrutturali finalizzati alla sperimentazione di modelliinnovativi sociali e abitativi per categorie molto fragili;
9.4.4– Sostegno all’adeguamento infrastrutturale per il miglioramentodell’abitare a favore di persone con disabilità e gravi limitazioninell’autonomia.

PO n. 30 10.7.1– Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamentoenergetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi,connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità.



Cod. Proposta 23117Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PO n. 29 Unità di controllo
PO n. 68 Unità di controllo
PO n. 69 Unità di controllo

 Di approvare la pesatura delle Posizioni organizzative, che con il presenteprovvedimento vengono istituite presso il Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici”,come da schede allegate, in numero pari a undici (11);
 Di provvedere con successivo atto e secondo le modalità stabilite dal Disciplinare“Approvazione disciplinare area delle posizioni organizzative” CCNL 21.05.18 , art.13 alconferimento degli incarichi di P.O.;
 Di notificare il presente provvedimento al Dipartimento “Organizzazione e RisorseUmane”, al Dipartimento “Programmazione Unitaria”,nonché ai dirigenti dei Settori diquesto Dipartimento;
 Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, nonché informato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs. 14 marzo2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Filomena Vaccaro(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleClaudio Moroni(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 23117Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 37 del 16/01/2023

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI

OGGETTO POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – Istituzione e approvazione pesatura delleposizioni organizzative per Responsabilità di Azione e Unità di controllo. DGR n.729 del 28dicembre 2022.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 19/01/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


